



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนวัดหนา หมู่ที่ ๕ ตำบลเสาชิง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๒ ตร.ม. ถมไหล่ทางด้วยหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๕ เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิงกำหนด พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณตั้งไว้ ๖๓๗,๕๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนวัดหนา หมู่ที่ ๕ ตำบลเสาชิง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เป็นเงิน ๖๓๕,๗๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรราคากลางในงานจัดซื้อตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

จำสิบเอก

(ธรรมบุญ มณีเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง



ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนวัดหนา หมู่ที่ ๕ ตำบลเสาชิง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช /หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๖๓๗,๕๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๒ ตร.ม. ถมไหล่ทางด้วยหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๕ เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิงกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๓๕,๗๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายธวัช ศรีวิไล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายประมวล ขวดแก้ว ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 ๓. นายนพดล มีทอง ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

จำليبเอก

(ธรรมบุญ มณีเกิด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสาชิง

วันที่ ๑๐ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓





บันทึกข้อความ

เลขที่รับ...
วันที่ ๒๐ / ๑๗ / ๖๓
วลจ ๖๕๐๐๔

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง โทร. ๐ ๗๕๘๔ ๖๐๔๐ โทรสาร ๐ ๗๕๘๔ ๖๐๔๔

ที่ นศ. ๘๑๗๐๓/๘๕

วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติและเห็นชอบในการกำหนดร่างขอบเขตงาน (TOR) และราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลเสาธง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง ที่ ๔๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตงาน (TOR) และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนวัดหนา หมู่ที่ ๕ ตำบลเสาธง อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำร่างขอบเขตงาน (TOR) และสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนวัดหนา หมู่ที่ ๕ ตำบลเสาธง อำเภอรัตนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นเงิน ๖๓๕,๗๐๐.๐๐ (หกแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้วตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้และเห็นควรให้หน่วยงาน งานพัสดุประกาศราคากลางตามระเบียบกำหนดต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธวัช ศรีวิไล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายประมวล ขวดแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนพดล มีทอง)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ - *เพื่อไม่ขอวิงวอน*

(ลงชื่อ).....
(นางพนอม เปี้ยบุตร)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัด *ขอรับทราบและเห็นชอบให้ดำเนินการต่อไป*

สืบทารวจโท *อึ้ง*
(สุวิทย์ ช่วยบุญชู)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายก *อนุมัติ 1-แนบตามมา ๒๐ /-บทพร้อมด้วยในกระดาษงา ๒๐๗๖๕๐*

จำสิบเอก *อึ้ง*
(ธรรมบุญ มุณีเกิด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง
๒๗ ก.พ. ๖๓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังโรงเรียนวัดหนา

แผ่นที่ 1

ปริมาณงาน โดยทำการก่อสร้างผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตรยาว 263 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,052 ตร.ม.

ถมไหล่ทางด้วยหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร ตามแบบที่อบต. เสาธงกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลเสาธง อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเสาธง

ประมาณราคาโดยกองช่าง อบต.เสาธง เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	X ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยFr	ราคา
1	เกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,052.00	1.74	1,830.48	1.4019	2.44	2,566.15
2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	52.00	343.12	17,842.24	1.4019	481.02	25,013.04
3	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	263.00	21.94	5,770.22	1.4019	30.76	8,089.27
4	เหล็กตะแกรงWire Mesh	ตร.ม.	1,052.00	26.50	27,878.00	1.4019	37.15	39,082.17
5	เหล็ก RBØ 15 มม.	ตัน	0.29	19,514.02	5,659.07	1.4019	27,356.70	7,933.44
6	ผิวทางคอนกรีต(240 ksc)	ตร.ม.	1,052.00	353.27	371,640.04	1.4019	495.25	521,002.17
7	ปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	1,052.00	12.41	13,055.32	1.4019	17.40	18,302.25
8	หยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	ม.	208.00	14.25	2,964.00	1.4019	19.98	4,155.23
9	หินคลุก	ลบ.ม.	20.00	343.12	6,862.40	1.4019	481.02	9,620.40
					-			-
	รวม				-			635,764.13

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดค่าใช้จ่ายอื่นๆ
4. Factor F งานก่อสร้างทาง
5. Factor F งานก่อสร้างสะพาน
6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ=1+3/1x4+(2x5)

453,501.77

1.4019

งานก่อสร้าง

635,764.13

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

(หกแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

635,700

.....

นายรัช ศรีวิไล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....

นายประมวล ขวดแก้ว

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....

นายพดล มีทอง

กรรมการกำหนดราคากลาง